PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД РТИЩЕВО

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 16 августа 2016 года № 37-201
О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования

город Ртищево Ртищевского
муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Саратовской области от 29 октября 2014 года №131-ЗСО «О порядке формирования представительных органов муниципальных районов в Саратовской области» (с изменениями от 4 мая 2016 года № 64 - ЗСО  «О внесении изменений в Закон Саратовской области «О порядке формирования представительных органов муниципальных районов в Саратовской области»)  и руководствуясь статьёй 20 Устава муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района, Совет муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района следующие изменения и дополнения:
1) Статью 24:
- дополнить пунктами 1.1., 1.2, 1.3, 1.4 следующего содержания:

«1.1. Депутат Совета муниципального образования имеет право быть делегированным на основании решения Совета в представительный орган Ртищевского муниципального района в соответствии с Законом Саратовской области от 29 октября 2014 года №131-ЗСО «О порядке формирования представительных органов муниципальных районов в Саратовской области» и Уставом Ртищевского муниципального района. Норма представительства депутатов Совета муниципального образования в представительном органе Ртищевского муниципального района составляет 4 человека – глава муниципального образования и 3 депутата, избираемых из числа депутатов прямым открытым голосованием.
1.2. Срок полномочий депутатов, делегированных на основании решения Совета в представительный орган Ртищевского муниципального района, определяется в соответствии с Уставом Ртищевского муниципального района.
1.3. Срок полномочий депутатов, делегированных на основании решения Совета в представительный орган Ртищевского муниципального района в соответствии с Законом Саратовской области от 29 октября 2014 года №131-ЗСО «О порядке формирования представительных органов муниципальных районов в Саратовской области» и Уставом Ртищевского муниципального района, начинается со дня их делегирования и прекращается со дня начала работы представительного органа Ртищевского муниципального района нового созыва.

1.4. В случае досрочного прекращения полномочий депутата Совета, делегированного в представительный орган Ртищевского муниципального района, его полномочия как депутата представительного органа Ртищевского муниципального района также прекращаются досрочно.»
2) Статью 28:

- дополнить пунктами 10, 11, 12,13 следующего содержания:

«10. Глава муниципального образования делегируется в состав представительного органа Ртищевского муниципального района в соответствии с Законом Саратовской области от 29 октября 2014 года №131-ЗСО «О порядке формирования представительных органов муниципальных районов в Саратовской области» и Уставом Ртищевского муниципального района.
11. Срок полномочий Главы муниципального образования, делегированного в состав представительного органа Ртищевского муниципального района, определяется в соответствии с Уставом Ртищевского муниципального района.
12. Срок полномочий Главы муниципального образования, делегированного в состав представительного органа Ртищевского муниципального района в соответствии с Законом Саратовской области от 29 октября 2014 года №131-ЗСО «О порядке формирования представительных органов муниципальных районов в Саратовской области» и Уставом Ртищевского муниципального района, начинается со дня его делегирования и прекращается со дня начала работы представительного органа Ртищевского муниципального района нового созыва

13. В случае досрочного прекращения полномочий Главы муниципального образования его полномочия как депутата представительного органа Ртищевского муниципального района также прекращаются досрочно.»
2. Настоящее решение зарегистрировать в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации Уставов муниципальных образований в порядке, установленном федеральным законом.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в сети «Интернет» в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации Уставов муниципальных образований.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной депутатской комиссии Совета муниципального образования город Ртищево по законности Кузнецову Н.А.
Глава
муниципального образования
город Ртищево

                                           А. А. Бисеров

Заместитель главы - секретарь Совета

муниципального образования

город Ртищево

                    С. В. Макогон
Изменения в Устав зарегистрированы Управлением Министерства юстиции

по Саратовской области 26 августа 2016 года.

Государственный регистрационный номер RU 645301012016002

PAGE